
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Lunes 15 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 19951

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
13

62
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

13627 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificación y Gestión Económica. Objeto: Ejecución de un salón de
actos en el centro penitenciario de Jaén. Expediente: 020020230203.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913356005.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4.  Códigos  CPV:  45216113  (Trabajos  de  construcción  de  establecimientos
penitenciarios).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES616.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Ejecución  de  un  salón  de  actos  en  el  centro
penitenciario  de  Jaén.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Acreditación de la implantación de un sistema de gestión ambiental (ISO

14001 o equivalente) (Ponderación: 10%).
9.2) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.3)  Porcentaje  de  baja  ofertada  sobre  el  presupuesto  de  licitación

(Ponderación:  80%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 9.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: TOLEDANO EDIFICACIONES Y OBRAS PUBLICAS SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B23605652.
12.3) Dirección: C/ BEGIJAR 3 - PARC 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Lunes 15 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 19952

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
13

62
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Jaen.
12.6) Código postal: 23009.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 133.702,86 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 164.131,95 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 133.702,86 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Sala Contencioso-Administrativo Audiencia Nacional.
16.1.2) Dirección: Goya, 14.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Sala Contencioso-Administrativo Audiencia Nacional.
16.4.2) Dirección: Goya, 14.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28001.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de abril de 2024.

Madrid, 10 de abril de 2024.- Subdirectora General, Isabel  Luengo Borrero.
ID: A240015893-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-12T14:58:30+0200




